
UCHWAŁA NR XX/124/16
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 29 czerwca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 221, art. 222, art. 235, art. 
236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. 
poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, 
poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 195) Rada Gminy, uchwala co następuje:

§ 1. W Uchwale XIII/68/15 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy na 2016 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
"§ 1.1. Dochody budżetu w wysokości 16 915 227,25 zł:

1) dochody bieżące: 15 377 711,25 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych: 16 728 zł;

2) majątkowe w wysokości 1 537 516 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych: 0 zł.

2. Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.";

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
"§ 2.1. Wydatki budżetu w wysokości 17 267 556,15 zł,

1) wydatki bieżące: 14 210 337,70 zł, w tym:

a) wydatki jednostek budżetowych: 10 101 083,96 zł z tego:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 6 078 032,03 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 4 023 051,93 zł,

b) dotacje na zadania bieżące: 332 150 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 3 589 336,74 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych: 60 075 zł,

e) obsługa długu: 127 692 zł.

2) wydatki majątkowe w wysokości: 3 057 218,45 zł, z tego:

a) inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 3 057 218,45 zł w tym: na programy finansowane  z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych: 392 290,17 zł,

2. Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.".

3) § 3  otrzymuje brzmienie:
"§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 72.905,72 zł, w tym:

a) na zadania bieżące 52.905,72 zł;

b) na zadania inwestycyjne 20.000 zł.

2) celowe w wysokości 30.382 zł, z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe."

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



4) § 4.1 otrzymuje brzmienie:
"§ 4. 1. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 1 411 372,09 zł, oraz łączna kwota rozchodów wynosi 1 
059 043,19 zł, załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały".

5) § 6 otrzymuje brzmienie:
"§ 6. Wyodrębnia się dochody oraz środki do dyspozycji jednostek budżetowych:

1) Urzędu Gminy Książki. Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,

2) GOPS w Książkach, załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały";

6) § 7 otrzymuje brzmienie:
"§ 7. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2016 roku, załącznik nr 10 otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały."

7) § 12. otrzymuje brzmienie:
"§ 12. Ustala się dochody w kwocie 46.054 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 46.054 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii."

8) § 13 otrzymuje brzmienie:
"§ 13. Ustala się środki pochodzące z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 6.200 zł i opłat 
produktowych 100 zł na realizację zadań związanych ochroną środowiska."

9) § 15 otrzymuje brzmienie:
"§ 15. 3) finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - w kwocie 231 094 zł."

10) § 16 otrzymuje brzmienie:
"§ 16. 1c) finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - w kwocie 231 094 zł."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XX/124/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 czerwca 2016  r. - dochody budżetu
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 75 021,00Administracja publiczna 0,00 3,00 75 024,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75011 46 264,00Urzędy wojewódzkie 0,00 3,00 46 267,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 0,00 0,00 3,00 3,00

754 1 208,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 48,00 1 256,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75412 1 208,00Ochotnicze straże pożarne 0,00 48,00 1 256,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 1 208,00 0,00 48,00 1 256,00

756 3 511 521,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 1 802,00 3 513 323,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75616 1 417 815,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

0,00 200,00 1 418 015,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku leśnego0330 775,00 0,00 200,00 975,00

75618 68 246,00Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 0,00 1 602,00 69 848,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
 

alkoholowych0480 44 452,00 0,00 1 602,00 46 054,00

852 3 230 492,02Pomoc społeczna -1 300,00 2 803,00 3 231 995,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85212 1 489 533,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego
-1 300,00 1 300,00 1 489 533,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 1 500,00 -1 300,00 0,00 200,00

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z
 

funduszu alimentacyjnego0980 333,00 0,00 1 300,00 1 633,00

85219 106 428,00Ośrodki pomocy społecznej 0,00 1 503,00 107 931,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 1 503,00 1 503,00

900 695 218,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -100,00 100,00 695 218,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
16 728,00 0,00 0,00 16 728,00

90019 6 300,00Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska -100,00 0,00 6 200,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 6 300,00 -100,00 0,00 6 200,00

90020 0,00Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
 

opłat produktowych 0,00 100,00 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty produktowej0400 0,00 0,00 100,00 100,00

921 1 468,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 100,00 1 568,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92109 1 381,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 100,00 1 481,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 781,00 0,00 100,00 881,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 2

15 374 255,25razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
16 728,00 0,00 0,00 16 728,00

-1 400,00 4 856,00 15 377 711,25

majątkowe
700 203 648,00Gospodarka mieszkaniowa -47 000,00 0,00 156 648,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 203 648,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami -47 000,00 0,00 156 648,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 203 648,00 -47 000,00 0,00 156 648,00

1 584 516,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-47 000,00 0,00 1 537 516,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 16 958 771,25

16 728,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 16 728,00

-48 400,00 16 915 227,254 856,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 3



 

Strona 1 z 2

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XX/124/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 czerwca 2016  r. - wydatki budżetu

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

600 Transport i łączność

3 124 808,37 177 857,22 716,00177 857,22 0,00 0,00 2 946 951,152 946 951,150,00 0,00 0,00 496 064,15 0,00177 141,22przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 2 998 269,39

0,00

-126 538,98 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

177 857,22

0,00

0,00

177 857,22

0,00

0,00

716,00

0,00

0,00

177 141,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 820 412,17

0,00

-126 538,98

2 820 412,17

0,00

-126 538,98

369 525,17

0,00

-126 538,98

0,00

0,00

0,00

60016

3 118 568,37

Drogi publiczne gminne

175 617,22 716,00175 617,22 174 901,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 942 951,15 2 942 951,15 496 064,15 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-126 538,98

0,00

2 992 029,39 175 617,22

0,00

0,00

175 617,22

0,00

0,00

716,00

0,00

0,00

174 901,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 816 412,17

0,00

-126 538,98

2 816 412,17

0,00

-126 538,98

369 525,17

0,00

-126 538,98

0,00

0,00

0,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

311 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 311 113,00 311 113,00 311 113,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-80 019,00

0,00

231 094,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

231 094,00

0,00

-80 019,00

231 094,00

0,00

-80 019,00

231 094,00

0,00

-80 019,00

0,00

0,00

0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

184 951,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 184 951,15 184 951,15 184 951,15 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-46 519,98

0,00

138 431,17 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

138 431,17

0,00

-46 519,98

138 431,17

0,00

-46 519,98

138 431,17

0,00

-46 519,98

0,00

0,00

0,00

750 Administracja publiczna

1 756 511,00 1 742 511,00 1 399 476,001 650 043,00 4 500,00 0,00 14 000,0014 000,0074 068,00 13 900,00 0,00 0,00 0,00250 567,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 756 917,00

406,00

0,00 0,00

0,00

13 900,0074 068,00

0,00

0,00

1 742 917,00

406,00

0,00

1 650 449,00

406,00

0,00

1 399 476,00

0,00

0,00

250 973,00

406,00

0,00

4 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75023

1 585 848,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

1 571 848,00 1 353 212,001 536 109,00 182 897,00 0,00 21 839,00 13 900,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 13 900,00

0,00

0,00

21 839,00

0,00

0,000,00

406,00

1 586 254,00 1 572 254,00

406,00

0,00

1 536 515,00

406,00

0,00

1 353 212,00

0,00

0,00

183 303,00

406,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4220 Zakup środków żywności

691,00 691,00 0,00 691,00 0,00 0,00691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

406,00

1 097,00 1 097,00

406,00

0,00

1 097,00

406,00

0,00

0,00

0,00

0,00

406,00

0,00

1 097,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

104 248,00 98 248,00 0,0081 338,00 0,00 0,00 6 000,006 000,0016 910,00 0,00 0,00 0,00 0,0081 338,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 104 296,00

48,00

0,00 0,00

0,00

0,0016 910,00

0,00

0,00

98 296,00

48,00

0,00

81 386,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

81 386,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75412

94 698,00

Ochotnicze straże pożarne

94 698,00 0,0077 788,00 77 788,00 0,00 16 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

16 910,00

0,00

0,000,00

48,00

94 746,00 94 746,00

48,00

0,00

77 836,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

77 836,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4260 Zakup energii

20 942,00 20 942,00 0,00 20 942,00 0,00 0,0020 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

48,00

20 990,00 20 990,00

48,00

0,00

20 990,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48,00

0,00

20 990,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

758 Różne rozliczenia

126 142,74 106 142,74 0,00106 142,74 0,00 0,00 20 000,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00106 142,74przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 125 662,72

0,00

-480,02 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

105 662,72

0,00

-480,02

105 662,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

105 662,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



 

Strona 2 z 2

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

75818

103 767,74

Rezerwy ogólne i celowe

83 767,74 0,0083 767,74 83 767,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-480,02

0,00

103 287,72 83 287,72

0,00

-480,02

83 287,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

83 287,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4810 Rezerwy

83 767,74 83 767,74 0,00 83 767,74 0,00 0,0083 767,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-480,02

0,00

83 287,72 83 287,72

0,00

-480,02

83 287,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

0,00

-480,02

83 287,72 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

851 Ochrona zdrowia

47 452,00 47 452,00 14 119,0043 252,00 4 200,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0029 133,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 49 054,00

1 602,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

49 054,00

1 602,00

0,00

44 854,00

1 602,00

0,00

14 119,00

0,00

0,00

30 735,00

1 602,00

0,00

4 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85154

44 452,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

44 452,00 14 119,0043 252,00 29 133,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

1 602,00

46 054,00 46 054,00

1 602,00

0,00

44 854,00

1 602,00

0,00

14 119,00

0,00

0,00

30 735,00

1 602,00

0,00

1 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

14 449,00 14 449,00 0,00 14 449,00 0,00 0,0014 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

1 602,00

16 051,00 16 051,00

1 602,00

0,00

16 051,00

1 602,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 602,00

0,00

16 051,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852 Pomoc społeczna

4 039 648,02 4 039 648,02 473 870,55836 901,28 0,00 0,00 0,000,003 164 346,74 38 400,00 0,00 0,00 0,00363 030,73przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 4 040 948,02

1 300,00

0,00 0,00

0,00

38 400,003 164 346,74

0,00

0,00

4 040 948,02

1 300,00

0,00

838 201,28

1 300,00

0,00

473 870,55

0,00

0,00

364 330,73

1 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85212

1 488 033,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 488 033,00 81 988,0082 321,00 333,00 0,00 1 405 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

1 405 712,00

0,00

0,000,00

1 300,00

1 489 333,00 1 489 333,00

1 300,00

0,00

83 621,00

1 300,00

0,00

81 988,00

0,00

0,00

1 633,00

1 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

333,00 333,00 0,00 333,00 0,00 0,00333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

1 300,00

1 633,00 1 633,00

1 300,00

0,00

1 633,00

1 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 300,00

0,00

1 633,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

402 923,45 394 173,17 237,3692 873,17 301 300,00 0,00 8 750,288 750,280,00 0,00 0,00 0,00 0,0092 635,81przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 403 023,45

100,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

394 273,17

100,00

0,00

92 973,17

100,00

0,00

237,36

0,00

0,00

92 735,81

100,00

0,00

301 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 750,28

0,00

0,00

8 750,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92109

310 989,45

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

302 239,17 0,0072 144,17 72 144,17 230 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 750,28 8 750,28 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

100,00

311 089,45 302 339,17

100,00

0,00

72 244,17

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

72 244,17

100,00

0,00

230 095,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 750,28

0,00

0,00

8 750,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

37 428,60 37 428,60 0,00 37 428,60 0,00 0,0037 428,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

100,00

37 528,60 37 528,60

100,00

0,00

37 528,60

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

0,00

37 528,60 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

17 391 119,15 14 207 361,72 10 098 107,98 6 078 032,03 4 020 075,95 332 150,00 3 589 336,74 3 183 757,433 183 757,43127 692,000,0060 075,00 518 829,15 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 60 075,00
0,00
0,00

3 589 336,74
0,00
0,00-127 019,00

3 456,00
17 267 556,15 14 210 337,70

3 456,00
-480,02

10 101 083,96
3 456,00
-480,02

6 078 032,03
0,00
0,00

4 023 051,93
3 456,00
-480,02

332 150,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

127 692,00
0,00
0,00

3 057 218,45
0,00

-126 538,98

3 057 218,45
0,00

-126 538,98

392 290,17
0,00

-126 538,98

0,00
0,00
0,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XX/124/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 czerwca 2016  r. - przychody budżetu

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

903
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań
 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej
311 113,00 - 80 019,00 231 094,00

Razem: 1411372,0900Razem: 1491391,0900 Razem: -80019,0000

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XX/124/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 czerwca 2016  r. - j.b. Urząd Gminy
 

Książki - dochody
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 75 021,00Administracja publiczna 0,00 3,00 75 024,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75011 46 264,00Urzędy wojewódzkie 0,00 3,00 46 267,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 0,00 0,00 3,00 3,00

754 1 208,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 48,00 1 256,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75412 1 208,00Ochotnicze straże pożarne 0,00 48,00 1 256,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub

 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0750 1 208,00 0,00 48,00 1 256,00

756 3 511 521,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 1 802,00 3 513 323,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75616 1 417 815,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

0,00 200,00 1 418 015,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z podatku leśnego0330 775,00 0,00 200,00 975,00

75618 68 246,00Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 0,00 1 602,00 69 848,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
 

alkoholowych0480 44 452,00 0,00 1 602,00 46 054,00

900 695 218,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -100,00 100,00 695 218,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
16 728,00 0,00 0,00 16 728,00

90019 6 300,00Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska -100,00 0,00 6 200,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 6 300,00 -100,00 0,00 6 200,00

90020 0,00Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
 

opłat produktowych 0,00 100,00 100,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty produktowej0400 0,00 0,00 100,00 100,00

921 1 468,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 100,00 1 568,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92109 1 381,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 100,00 1 481,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 781,00 0,00 100,00 881,00

11 892 262,04razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
16 728,00 0,00 0,00 16 728,00

-100,00 2 053,00 11 894 215,04

majątkowe
700 203 648,00Gospodarka mieszkaniowa -47 000,00 0,00 156 648,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 203 648,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami -47 000,00 0,00 156 648,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości0770 203 648,00 -47 000,00 0,00 156 648,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 2

1 584 516,00razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-47 000,00 0,00 1 537 516,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 13 476 778,04

16 728,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 16 728,00

-47 100,00 13 431 731,042 053,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 3



 

Strona 1 z 2

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XX/124/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 czerwca 2016  r. - j.b. Urząd Gminy Książki - wydatki

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

600 Transport i łączność

3 124 808,37 177 857,22 716,00177 857,22 0,00 0,00 2 946 951,152 946 951,150,00 0,00 0,00 496 064,15 0,00177 141,22przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 2 998 269,39

0,00

-126 538,98 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

177 857,22

0,00

0,00

177 857,22

0,00

0,00

716,00

0,00

0,00

177 141,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 820 412,17

0,00

-126 538,98

2 820 412,17

0,00

-126 538,98

369 525,17

0,00

-126 538,98

0,00

0,00

0,00

60016

3 118 568,37

Drogi publiczne gminne

175 617,22 716,00175 617,22 174 901,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 942 951,15 2 942 951,15 496 064,15 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-126 538,98

0,00

2 992 029,39 175 617,22

0,00

0,00

175 617,22

0,00

0,00

716,00

0,00

0,00

174 901,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 816 412,17

0,00

-126 538,98

2 816 412,17

0,00

-126 538,98

369 525,17

0,00

-126 538,98

0,00

0,00

0,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

311 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 311 113,00 311 113,00 311 113,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-80 019,00

0,00

231 094,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

231 094,00

0,00

-80 019,00

231 094,00

0,00

-80 019,00

231 094,00

0,00

-80 019,00

0,00

0,00

0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

184 951,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 184 951,15 184 951,15 184 951,15 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-46 519,98

0,00

138 431,17 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

138 431,17

0,00

-46 519,98

138 431,17

0,00

-46 519,98

138 431,17

0,00

-46 519,98

0,00

0,00

0,00

750 Administracja publiczna

1 756 511,00 1 742 511,00 1 399 476,001 650 043,00 4 500,00 0,00 14 000,0014 000,0074 068,00 13 900,00 0,00 0,00 0,00250 567,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 756 917,00

406,00

0,00 0,00

0,00

13 900,0074 068,00

0,00

0,00

1 742 917,00

406,00

0,00

1 650 449,00

406,00

0,00

1 399 476,00

0,00

0,00

250 973,00

406,00

0,00

4 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75023

1 585 848,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

1 571 848,00 1 353 212,001 536 109,00 182 897,00 0,00 21 839,00 13 900,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 13 900,00

0,00

0,00

21 839,00

0,00

0,000,00

406,00

1 586 254,00 1 572 254,00

406,00

0,00

1 536 515,00

406,00

0,00

1 353 212,00

0,00

0,00

183 303,00

406,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4220 Zakup środków żywności

691,00 691,00 0,00 691,00 0,00 0,00691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

406,00

1 097,00 1 097,00

406,00

0,00

1 097,00

406,00

0,00

0,00

0,00

0,00

406,00

0,00

1 097,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

104 248,00 98 248,00 0,0081 338,00 0,00 0,00 6 000,006 000,0016 910,00 0,00 0,00 0,00 0,0081 338,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 104 296,00

48,00

0,00 0,00

0,00

0,0016 910,00

0,00

0,00

98 296,00

48,00

0,00

81 386,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

81 386,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

6 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75412

94 698,00

Ochotnicze straże pożarne

94 698,00 0,0077 788,00 77 788,00 0,00 16 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

16 910,00

0,00

0,000,00

48,00

94 746,00 94 746,00

48,00

0,00

77 836,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

77 836,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4260 Zakup energii

20 942,00 20 942,00 0,00 20 942,00 0,00 0,0020 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

48,00

20 990,00 20 990,00

48,00

0,00

20 990,00

48,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48,00

0,00

20 990,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

758 Różne rozliczenia

126 142,74 106 142,74 0,00106 142,74 0,00 0,00 20 000,0020 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00106 142,74przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 125 662,72

0,00

-480,02 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

105 662,72

0,00

-480,02

105 662,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

105 662,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



 

Strona 2 z 2

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

75818

103 767,74

Rezerwy ogólne i celowe

83 767,74 0,0083 767,74 83 767,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-480,02

0,00

103 287,72 83 287,72

0,00

-480,02

83 287,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

83 287,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4810 Rezerwy

83 767,74 83 767,74 0,00 83 767,74 0,00 0,0083 767,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-480,02

0,00

83 287,72 83 287,72

0,00

-480,02

83 287,72

0,00

-480,02

0,00

0,00

0,00

0,00

-480,02

83 287,72 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

851 Ochrona zdrowia

47 452,00 47 452,00 14 119,0043 252,00 4 200,00 0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,0029 133,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 49 054,00

1 602,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

49 054,00

1 602,00

0,00

44 854,00

1 602,00

0,00

14 119,00

0,00

0,00

30 735,00

1 602,00

0,00

4 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85154

44 452,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

44 452,00 14 119,0043 252,00 29 133,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

1 602,00

46 054,00 46 054,00

1 602,00

0,00

44 854,00

1 602,00

0,00

14 119,00

0,00

0,00

30 735,00

1 602,00

0,00

1 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

14 449,00 14 449,00 0,00 14 449,00 0,00 0,0014 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

1 602,00

16 051,00 16 051,00

1 602,00

0,00

16 051,00

1 602,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 602,00

0,00

16 051,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

402 923,45 394 173,17 237,3692 873,17 301 300,00 0,00 8 750,288 750,280,00 0,00 0,00 0,00 0,0092 635,81przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 403 023,45

100,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

394 273,17

100,00

0,00

92 973,17

100,00

0,00

237,36

0,00

0,00

92 735,81

100,00

0,00

301 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 750,28

0,00

0,00

8 750,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92109

310 989,45

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

302 239,17 0,0072 144,17 72 144,17 230 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 750,28 8 750,28 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

100,00

311 089,45 302 339,17

100,00

0,00

72 244,17

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

72 244,17

100,00

0,00

230 095,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 750,28

0,00

0,00

8 750,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

37 428,60 37 428,60 0,00 37 428,60 0,00 0,0037 428,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

100,00

37 528,60 37 528,60

100,00

0,00

37 528,60

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

0,00

37 528,60 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

8 762 486,94 5 578 729,51 4 707 095,36 1 958 101,48 2 748 993,88 332 150,00 351 717,15 3 183 757,433 183 757,43127 692,000,0060 075,00 518 829,15 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 60 075,00
0,00
0,00

351 717,15
0,00
0,00-127 019,00

2 156,00
8 637 623,94 5 580 405,49

2 156,00
-480,02

4 708 771,34
2 156,00
-480,02

1 958 101,48
0,00
0,00

2 750 669,86
2 156,00
-480,02

332 150,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

127 692,00
0,00
0,00

3 057 218,45
0,00

-126 538,98

3 057 218,45
0,00

-126 538,98

392 290,17
0,00

-126 538,98

0,00
0,00
0,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XX/124/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 czerwca 2016  r. - j.b. GOPS w
 

Książkach - dochody
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
852 3 225 754,21Pomoc społeczna -1 300,00 2 803,00 3 227 257,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85212 1 489 533,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego
-1 300,00 1 300,00 1 489 533,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 1 500,00 -1 300,00 0,00 200,00

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z
 

funduszu alimentacyjnego0980 333,00 0,00 1 300,00 1 633,00

85219 106 428,00Ośrodki pomocy społecznej 0,00 1 503,00 107 931,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 1 503,00 1 503,00

3 225 754,21razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

-1 300,00 2 803,00 3 227 257,21

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 3 225 754,21

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

-1 300,00 3 227 257,212 803,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



 

Strona 1 z 1

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XX/124/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 czerwca 2016  r. - j.b. GOPS w Książkach - wydatki

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

852 Pomoc społeczna

3 854 285,21 3 854 285,21 472 673,55829 192,62 0,00 0,00 0,000,003 025 092,59 0,00 0,00 0,00 0,00356 519,07przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 3 855 585,21

1 300,00

0,00 0,00

0,00

0,003 025 092,59

0,00

0,00

3 855 585,21

1 300,00

0,00

830 492,62

1 300,00

0,00

472 673,55

0,00

0,00

357 819,07

1 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85212

1 488 033,00
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 488 033,00 81 988,0082 321,00 333,00 0,00 1 405 712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

1 405 712,00

0,00

0,000,00

1 300,00

1 489 333,00 1 489 333,00

1 300,00

0,00

83 621,00

1 300,00

0,00

81 988,00

0,00

0,00

1 633,00

1 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

333,00 333,00 0,00 333,00 0,00 0,00333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

1 300,00

1 633,00 1 633,00

1 300,00

0,00

1 633,00

1 300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 300,00

0,00

1 633,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

3 854 285,21 3 854 285,21 829 192,62 472 673,55 356 519,07 0,00 3 025 092,59 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00
0,00
0,00

3 025 092,59
0,00
0,000,00

1 300,00
3 855 585,21 3 855 585,21

1 300,00
0,00

830 492,62
1 300,00

0,00

472 673,55
0,00
0,00

357 819,07
1 300,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XX/124/16 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 czerwca 2016 r. -
 

zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 126 538,982 946 951,15 2 820 412,17

60016 Drogi publiczne gminne - 126 538,98 2 816 412,172 942 951,15

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 311 113,00 - 80 019,00 231 094,00

Prebudowa drogi gminnej 070456C ul. Spacerowa w Książkach 311 113,00 - 80 019,00 231 094,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 951,15 - 46 519,98 138 431,17

Prebudowa drogi gminnej 070456C ul. Spacerowa w Książkach 184 951,15 - 46 519,98 138 431,17

3 183 757,43 3 057 218,45- 126 538,98Razem

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Bogdan Pacholski 

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XX/124/16 Rady Gminy w Książkach

z dnia 29 czerwca 2016 r.

Dochody Gminy po zmianie stanowią kwotę 16.915.227,25 zł i zmniejszają się w stosunku do ostatniej
zmiany o kwotę 43.544 zł. Wprowadzane zmiany dotyczą:

1. Dochody bieżące:

Dział 750 Administracja publiczna zwiększenie planowanych dochodów z różnych opłat o 3 zł.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie o kwotę 48 zł dotyczące
wynajmu pomieszczeń OSP Książki.

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększenie o kwotę 1.802 zł dotyczące podatku
leśnego o kwotę 200 zł, opłaty za zezwolenia alkoholowe 1.602 zł.

Dział 852 Pomoc społeczna zwiększenie planowanych dochodów z różnych dochodów o kwotę 1.503 zł,
przeniesienie pomiędzy paragrafami dochodów od dłużników alimentacyjnych 1.300 zł.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska przeniesienie pomiędzy paragrafami wpływów z
opłaty za korzystanie ze środowiska, a opłaty produktowej o kwotę 100 zł.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 100
zł z tytułu wynajmu wyposażenia w świetlicy wiejskiej Zaskocz.

Dochody majątkowe:

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszenie planowanych dochodów ze sprzedaży majątku o
kwotę 47.000 zł.

Wydatki Gminy po zmianie stanowią kwotę 17.267.556,15 zł i zmniejszają się w stosunku do ostatniej
zmiany o kwotę 123.563 zł. Na zmianę wydatków składają się następujące pozycje:

Dział 600 Transport i łączność zmniejszenie planowanych nakładów inwestycyjnych na przebudowę ul.
Spacerowej w Książkach, do wysokości potrzeb wynikających z przetargu, o kwotę 126.538,98 zł.

Dział 750 Administracja publiczna zwiększenie planowanych wydatków na zakup żywności o kwotę 406
zł.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększenie wydatków o kwotę 48 zł
dotyczące OSP Książki.

Dział 758 Różne rozliczenia zmniejszenie rezerwy ogólnej bieżącej o kwotę 480,02 zł.

Dział 851 Ochrona zdrowia zwiększenie planowanych wydatków bieżących na przeciwdziałanie
alkoholizmowi i narkomanii o kwotę 1.602 zł.

Dział 852 Pomoc społeczna zwiększenie planowanych wydatków na obsługę zadań dotyczących
dłużników alimentacyjnych o kwotę 1.300 zł.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie w zakupach na świetlicy wiejskiej
Zaskocz 100 zł.

Przychody budżetu ulegają zmniejszeniu o kwotę 80.019 zł z tytułu zaciągnięcia niższej kwoty pożyczki
na wyprzedzające finansowanie.

Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki.

 

Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 1



Id: 2F183505-27D4-422F-881A-B24C2B780972. Uchwalony Strona 2




